
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: D9D8425E-B8739627-EC0B1FD6-05627FE2
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

 

 

 

 

 

  

  

  

Cód. CONARQ 005.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 1223, DE 9 DE JUNHO DE 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 19.10.2021,
publicado no DOU de 20.10.2021, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do
primeiro, comporem a Comissão  responsável por realizar estudos estatísticos e
qualitativos sobre a oferta de cursos concomitantes e subsequentes no Ifes:

a)  LUCAS DE CARVALHO GUESSE, matrícula SIAPE 1910705 – Fórum de
Gestores de Ensino;

b)  MESSENAS MIRANDA ROCHA, matrícula SIAPE 2771520 – Fórum de
Gestores de Ensino;

c) ELIANE OLIVEIRA LORETE, matrícula SIAPE 2562936 – Fórum de Gestores
de Ensino;

d) SANANDREIA TOREZANI PERINNI, matrícula SIAPE 1441534 - Diretoria
de Ensino Técnico.

Art. 2º A   comissão terá o prazo de junho a dezembro de 2022 para a
conclusão dos trabalhos.

  
JADIR JOSE PELA

Reitor


		2022-06-09T17:00:59-0300




